ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020 № 2589
г. Томск

Об  утверждении  итогов  областного
конкурса на лучшую читающую семью в
Томской области «Читаем всей семьей» в
2020 году

Рассмотрев  проект  постановления  Законодательной  Думы  Томской  области

«Об утверждении итогов областного конкурса на лучшую читающую семью в Томской

области «Читаем всей семьей» в 2020 году», внесенный комитетом Законодательной

Думы Томской области по труду и социальной политике в соответствии с Положением

об областном конкурсе на лучшую читающую семью в Томской области «Читаем всей

семьей», утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от

22 декабря 2016 года № 199 (далее – Положение об областном конкурсе), на основании

протокола конкурсной комиссии по отбору победителей областного конкурса от 17

сентября 2020 года,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  итоги  областного  конкурса  на  лучшую  читающую  семью  в

Томской области «Читаем всей семьей» в 2020 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а

также разместить на официальном сайте Законодательной Думы Томской области.

3. Аппарату Законодательной Думы Томской области организовать награждение

победителей конкурса в соответствии с Положением об областном конкурсе.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области       О.В. Козловская

2

Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 29.09.2020 № 2589

Итоги областного конкурса
на лучшую читающую семью в Томской области

«Читаем всей семьей» в 2020 году

1. Признать  победителями  в  номинациях  с  вручением  ценных  подарков  и
дипломов Законодательной Думы Томской области, следующие семьи:

1)  в номинации «Семейный альбом» – семья Шевцовых (Кожевниковский район,
с. Базой);

2) в  номинации  «Уроки  Победы»  –  семья  Марьенковых  (Зырянский  район,
с. Иловка);

3) в номинации «Чтобы помнили» – семья Мозговых (Асиновский район, с. Ново-
Кусково);

4)  в  номинации  «Одно  мгновение  войны…»  –  семья  Сидоровых  (Зырянский
район, с. Красноярка);

5) в  номинации  «Письма  Победы»  –  семья  Останиных  (Верхнекетский  район,
р.п. Белый Яр).

2.Отметить  знаками  поощрения  Законодательной  Думы  Томской  области  в
соответствии с постановлением Законодательной Думы Томской области от 25 декабря
2018 года № 1457 «Об утверждении Положения о знаках поощрения Законодательной
Думы Томской области»:

1)отдельные  семьи,  активно  принимавшие  участие  в  Конкурсе,  но  не  ставшие
победителями, и чьи конкурсные работы были отмечены конкурсной комиссией:

а) семью Десятых (Колпашевский район, с. Новоселово);
б) семью Кроминых (г. Северск);
в) семью Ореховых (г. Северск);
г) семью Шарабуровых (Бакчарский район, с. Бакчар);
2)библиотекарей, подготовивших победителей:
а)  Головину  Светлану  Александровну,  библиотекаря  Базойской  сельской

библиотеки  муниципального  казенного  учреждения  «Межпоселенческая
централизованная  библиотечная  система  Кожевниковского  района»  (в  номинации
«Семейный альбом» – семья Шевцовых);

б) Симонову Светлану Валерьевну,  заведующего отделом обслуживания детей,
юношества  и  взрослых  Межпоселенческой  центральной  библиотеки  с.  Зырянское
(в номинации «Уроки Победы» – семья Марьенковых);

в)  Бородину  Любовь  Павловну,  библиотекаря  библиотеки–филиала  № 4
Муниципального  бюджетного  учреждения  «Асиновская  межпоселенческая
централизованная  библиотечная  система»  с. Ново-Кусково  (в  номинации  «Чтобы
помнили» – семья Мозговых);

г)  Фомину  Нафисю  Ахматсултановну,  главного  библиотекаря  Красноярского
филиала  муниципального  бюджетного  учреждения  «Межпоселенческая
централизованная  библиотечная  система  Зырянского  района»  (в  номинации  «Одно
мгновение войны…» – семья Сидоровых);

д)  Адаховскую  Елену  Викторовну,  ведущего  библиотекаря  Центральной
библиотеки  муниципального  автономного  учреждения  «Культура»  Верхнекетской

3

централизованной  библиотечной  системы (в  номинации  «Письма  Победы»  –  семья
Останиных).

3. Поддержать  предложение  конкурсной  комиссии  и  оформить  на  бланках  с
логотипом Законодательной Думы Томской области сертификаты участников конкурса
следующим семьям:

1) семье Алтуховых (г.Томск)
2) семье Андрияновых-Будько (Колпашевский район, г. Колпашево)
3) семье Аурманс (Тегульдетский район, п. Берегаево)
4) семье Бадиковых (Асиновский район, г. Асино)
5) семье Бурцевых (г. Стрежевой)
6) семье Васильевых-Мещеряковых (г. Томск)
7) семье Григорьевых (г. Томск)
8) семье Дроздовых (Кривошеинский район, с. Володино)
9) семье Елисеевых (Томский район, с. Зоркальцево)
10) семье Иванниковых (Колпашевский район, г. Кролпашево)
11) семье Калиных (Александровский район, с. Лукашкин Яр)
12) семье Карбовских (Первомайский район, п. Улу-Юл)
13) семье Колесниковых (Колпашевский район, г. Кролпашево)
14) семье Коноревых-Симоновых (Первомайский район, д.Туендат)
15) семье Музыка-Чайковских (г. Томск )
16) семье Ноздреватых (г. Томск)
17) семье Родиковых-Трубачевых (г. Северск)
18) семье Рубцовых (Тегульдетский район, с. Тегульдет)
19) семье Стельмак (Парабельский район, д. Талиновка)
20) семье Сусловых-Барзак (Первомайский район, с. Первомайское)
21) семье Тарасевич (Шегарский район, с. Бабарыкино)
22) семье Тарасовых-Кураш (Колпашевский район, г. Колпашево)
23) семье Тюгаевых (Чаинскийрайон, с. Леботёр)
24) семье Фатеевых (Колпашевский район, с. Новоильинка)
25) семье Чаповских (г. Томск)
26) семье Чекаевых (г.Томск)
27) семье Шредер (Каргасокский район, с. Каргасок)
4. Поддержать  предложение  конкурсной  комиссии  и  подготовить  изменения  в

Положение о конкурсе (ответственный – комитет по труду и социальной политике) в
части:

1) уточнения  требований  и  критериев  для  подготовки  творческих  письменных
работ в целях соответствия сути конкурса – совместное семейное чтение;

2) оформления и выдачи всем участникам второго (областного) этапа конкурса, не
ставшим победителями и не поощренным Законодательной Думой Томской области в
установленном порядке, сертификатов участников.

5. Поддержать  предложение  конкурсной  комиссии  и  обратиться  в  областное
государственное  автономное  учреждение  культуры  «Томский  областной
краеведческий музей им.М. Б. Шатилова» с предложением поощрить всех участников
второго  этапа  конкурса,  указанных  в  настоящем  постановлении,  от  имени  музея
правом  на  бесплатное  посещение  всех  отделов  музея  в  порядке,  предусмотренном
правилами учреждения.